
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. УЛАН-УДЭ» 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

(МАОУ СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 11.01.2021г.                                                                                                          № 1/п 

 

«Об организации учебного процесса в третьей  четверти с 11.01.2021 года» 

                         

         На основании решения Республиканского оперативного штаба по решению 

вопросов, связанных с угрозой распространения   коронавирусной инфекции от 

12.11.2020 года, приказываю: 

I. Приостановить с 11.01.2021г в 3,8  классах образовательный процесс в очной 

форме; 

II. Организовать   с 11 по 15 января 2021 года включительно обучение в данных 

классах в дистанционном формате; 

III. Продолжить обучение в очной форме в 1,2,4,5,6,7,9,10, 11 классах; 

IV. Организовать ДО в параллели 3,8 классах в соответствии с Порядком 

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ, утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 23 августа 2017 года №816, используя общедоступные федеральные и 

иные образовательные   онлайн- платформы; 

V. Провести информирование детей, родителей (законных представителей) об 

организации дистанционного обучения в 3,8 классах; 

VI. Определить следующие кабинеты для организации ДО:  

класс-кабинет класс-кабинет 
3а-13 8а-34 

3б-5 8б-27 

3в-30 8в-15 

3г-8 8г-12 

3д-11 8д-31 

3е-28  

V. Заместителям  директорам руководителям обеспечить контроль  за  100% 

охватом  обучающихся своих классов ДО, за заполнением  в ежедневном режиме 

электронного журнала  (выставление  оценок, заполнение темы  урока, домашнего 

задания и т.д.) с указанием формы обучения – дистанционная; 

VI. Классным  руководителям  на постоянной основе в период дистанционного 

обучения  проводить  мониторинг наличия  возможностей у обучающихся  класса  

обучаться в ДО .  Данные мониторинга   предоставить в учебную часть ежедневно; 

VIII. Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой. 

 

Директор школы                                                                                Номогоева И.Ю.  


